
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생과 18,239,531 17,532,822 706,709

균 7,327,000 7,168,000 159,000

도 629,000 586,000 43,000

시 10,283,531 9,778,822 504,709

도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) 18,111,026 17,408,817 702,209

균 7,327,000 7,168,000 159,000

도 629,000 586,000 43,000

시 10,155,026 9,654,817 500,209

도시재생사업 17,630,716 16,938,507 692,209

균 7,327,000 7,168,000 159,000

도 601,000 586,000 15,000

시 9,702,716 9,184,507 518,209

낭만포차 운영 112,910 93,230 19,680

201 일반운영비 101,680 82,000 19,680

01 사무관리비 20,880 18,000 2,880

○ 급량비 2,880 0 2,880

ㅇ 낭만포차 지도점검 야간 근무자 급량비

2,880 0 2,8808,000원 * 2명 * 30일 * 6월

02 공공운영비 75,600 55,600 20,000

○ 시설장비유지비 45,000 25,000 20,000

ㅇ 낭만포차 광장 배수트렌치 설치사업

45,000 25,000 20,000경정 45,000,000원

03 행사운영비 5,200 8,400 △3,200

○ 낭만포차 운영자 관광마인드 함양교육 200 3,400 △3,200

ㅇ 임차료 0 3,200 △3,200경정 0원

도시재생사업 1,342,026 1,992,026 △650,000

401 시설비및부대비 840,000 1,140,000 △300,000

01 시설비 840,000 1,140,000 △300,000

○ 문수지구 지중화사업 대행사업비(KT,통신)

300,000 600,000 △300,000경정 300,000,000원

403 자치단체등자본이전 350,000 700,000 △350,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 350,000 700,000 △350,000

○ 문수지구 지중화사업 대행사업비(한전)

350,000 700,000 △350,000경정 350,000,000원

도시재생사업(주거지원형)-문수지구 5,857,300 4,891,183 966,117

균 950,000 950,000 0

시 4,907,300 3,941,183 966,117

401 시설비및부대비 5,318,462 4,752,345 566,117

균 950,000 950,000 0

시 4,368,462 3,802,345 566,117

01 시설비 5,298,462 4,732,345 566,117

○ 문수지구 도시재생 뉴딜사업

5,298,462 4,732,345 566,117경정 5,298,462,000원

균 950,000 950,000 0



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,348,462 3,782,345 566,117

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

03 민간위탁사업비 400,000 0 400,000

○ 문수지구(6통) 집수리 지원사업

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

도시재생사업(일반근린형)-한려지구 3,116,474 3,016,474 100,000

균 1,810,000 1,810,000 0

도 302,000 302,000 0

시 1,004,474 904,474 100,000

401 시설비및부대비 3,031,236 2,931,236 100,000

균 1,810,000 1,810,000 0

도 302,000 302,000 0

시 919,236 819,236 100,000

01 시설비 3,010,336 2,911,236 99,100

○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업지구 도시계획도

로 개설 99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 900 0 900

○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업지구 도시계획도

로 개설 900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

도시재생 뉴딜사업(국동지구) 2,277,212 2,200,000 77,212

균 2,200,000 2,200,000 0

시 77,212 0 77,212

101 인건비 47,262 0 47,262

04 기간제근로자등보수 47,262 0 47,262

○ 국동지구 현장지원센터 사무국장 22,810 0 22,810

ㅇ 기본급 18,361 0 18,361

ㅇ 보험료 2,382 0 2,382

ㅇ 퇴직금 2,067 0 2,067

○ 국동지구 현장지원센터 마을활동가 24,452 0 24,452

ㅇ 인부임(주휴수당, 생활임금 포함)

20,052 0 20,052

ㅇ 보험료 2,400 0 2,400

ㅇ 퇴직금 2,000 0 2,000

3,672,160원 * 1명 * 5월

2,382,000원 * 1명

2,066,500원 * 1명

77,120원 * 2명 * 26일 * 5월

1,200,000원 * 2명

1,000,000원 * 2명

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 일반수용비 1,500 0 1,500

ㅇ 현장지원센터 소모품 등 운영지원

1,500 0 1,500300,000원 * 5월

301 일반보전금 18,450 0 18,450

12 기타보상금 18,450 0 18,450

○ 국동지구 뉴딜사업 총괄코디(센터장) 수당

18,450 0 18,450369,000원 * 10일 * 5월

401 시설비및부대비 1,300,000 2,200,000 △900,000

균 1,300,000 2,200,000 △900,000



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,300,000 2,200,000 △900,000

○ 국동지구 도시재생 뉴딜사업(총괄사업관리자

)[과목변경] 0 900,000 △900,000경정 0원

균 0 900,000 △900,000

403 자치단체등자본이전 900,000 0 900,000

균 900,000 0 900,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 900,000 0 900,000

○ 국동지구 도시재생 뉴딜사업(총괄사업관리자

)[시설비에서 과목변경] 900,000 0 900,000900,000,000원 * 1식

균 900,000 0 900,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 현장지원센터 조성 물품구입

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도시재생 뉴딜사업(동헌일원) 115,000 0 115,000

401 시설비및부대비 115,000 0 115,000

01 시설비 115,000 0 115,000

○ 동문(매영성)지구 도시재생 뉴딜사업 활성화

계획 수립 용역 115,000 0 115,000115,000,000원 * 1식

취약지역개조(도시-주삼지구 새뜰마을) 1,004,200 1,001,000 3,200

균 701,000 701,000 0

도 90,000 90,000 0

시 213,200 210,000 3,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○ 주민공동이용시설 소모품 등 운영지원

1,200 0 1,200

○ 도시재생사업 홍보물 등 제작

2,000 0 2,000

300,000원 * 4월

2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 667,746 954,746 △287,000

균 500,000 701,000 △201,000

도 30,000 90,000 △60,000

시 137,746 163,746 △26,000

01 시설비 663,540 948,732 △285,192

○ 주삼지구 새뜰마을사업 663,540 948,732 △285,192경정 663,540,000원

균 500,000 701,000 △201,000

도 30,000 90,000 △60,000

시 133,540 157,732 △24,192

03 시설부대비 4,206 6,014 △1,808

○ 주삼지구 새뜰마을사업(0.63%)

4,206 6,014 △1,808경정 4,206,000원

402 민간자본이전 287,000 0 287,000

균 201,000 0 201,000

도 60,000 0 60,000

시 26,000 0 26,000



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간위탁사업비 287,000 0 287,000

○ 주삼지구 새뜰마을 집수리 지원사업

287,000 0 287,000287,000,000원 * 1식

균 201,000 0 201,000

도 60,000 0 60,000

시 26,000 0 26,000

취약지역개조(농어촌-도성지구 새뜰마을) 211,000 150,000 61,000

균 159,000 0 159,000

도 15,000 0 15,000

시 37,000 150,000 △113,000

401 시설비및부대비 0 150,000 △150,000

01 시설비 0 150,000 △150,000

○ 도성지구 취약지역 생활여건 개조사업 마스

터플랜 수립 및 실시설계용역 0 150,000 △150,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 211,000 0 211,000

균 159,000 0 159,000

도 15,000 0 15,000

시 37,000 0 37,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 211,000 0 211,000

○ 도성지구 취약지역 생활여건 개조사업

211,000 0 211,000211,000,000원 * 1식

균 159,000 0 159,000

도 15,000 0 15,000

시 37,000 0 37,000

품격 높은 광고문화 조성 480,310 470,310 10,000

도 28,000 0 28,000

시 452,310 470,310 △18,000

불법광고물 정비 301,210 331,210 △30,000

301 일반보전금 70,000 100,000 △30,000

12 기타보상금 70,000 100,000 △30,000

○ 불법광고물 수거보상제 보상금

70,000 100,000 △30,000경정 70,000,000원

옥외 광고시설물 신설 및 정비 179,100 139,100 40,000

도 28,000 0 28,000

시 151,100 139,100 12,000

401 시설비및부대비 179,100 139,100 40,000

도 28,000 0 28,000

시 151,100 139,100 12,000

01 시설비 179,100 139,100 40,000

○ 불법광고물 부착방지사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 28,000 0 28,000

시 12,000 0 12,000

재무활동(도시재생과)(국토및지역개발/지역및도시) 51,300 46,800 4,500

보전지출 4,500 0 4,500



부서: 도시재생과

정책: 재무활동(도시재생과)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 4,500 0 4,500

802 반환금기타 4,500 0 4,500

01 국고보조금반환금 4,500 0 4,500

○ 2018년도 소규모 도시재생사업 4,500 0 4,500

ㅇ 사용 잔액 3,691 0 3,691

ㅇ 이자 809 0 809

3,690,590원 * 1식

809,000원 * 1식


